
Id: YLPNH-ATWVA-TBKWD-DHIRM-KXPEC. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXVII/268/2010
RADY GMINY BUKOWINA TATRZAŃSKA

z dnia 29 lipca 2010 r.

w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej do prowadzenia postępowania w sprawach 
z zakresu pomocy materialnej dla uczniów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami) w związku z art. 90m ust. 2 ustawy z dnia 07 
września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późniejszymi zmianami) Rada 
Gminy Bukowina Tatrzańska postanawia: 

§ 1. Upoważnić Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Bukowinie Tatrzańskiej do prowadzenia postępowania 
w sprawach udzielania świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym, w tym do wydawania decyzji 
administracyjnych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bukowina Tatrzańska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 01 września 2010 r. 



Id: YLPNH-ATWVA-TBKWD-DHIRM-KXPEC. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W dniu 22 stycznia 2010 r. została podjęta ustawa o zmianie ustawy o systemie oświaty (Dz. U. nr 44 poz. 250), która 
weszła w życie w dniu 06 kwietnia 2010 r.. Na jej podstawie rada gminy może upoważnić kierownika ośrodka pomocy 
społecznej do prowadzenia postępowania w sprawach z zakresu świadczeń pomocy materialnej dla uczniów. 
Przekazanie do ośrodka pomocy społecznej spraw związanych z udzielaniem pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów ma na celu ułatwienie wnioskodawcom korzystania z tej formy pomocy. Rozwiązanie to 
umożliwi również lepsze wykorzystanie przyznanej pomocy, gdyż pracownicy socjalni opieki społecznej posiadają 
większą znajomość środowiska, szczególnie rodzin zagrożonych np. narkomanią, alkoholizmem, patologią społeczną. 
Takie upoważnienie ułatwi procedurę rozpatrywania wniosków składanych przez osoby ubiegające się o przyznanie 
stypendium szkolnego oraz wydawanie decyzji administracyjnych w tym zakresie. Podjęcie stosownej uchwały jest 
uzasadnione. 


